
ASSOCIAÇÃO DE CICLISMO DE SANTARÉM

BTT MAC - Moçarria Aventura Clube

Moçarria - 23/02/2014

CATEGORIA : PROMOÇÃO MASCULINOS

CLASS DORSAL NOME TEMPO CATEGORIA

1 91 Diogo Brás Airbike 00:31:56 Junior

2 95 João Miguel da Silva RibeiroSUPERBIKES/OLYMPIA/ESPIGÃO-SUPLEMENTOS 00:41:34 Junior

3 96 Rui Verissimo Jatagarro D Junior

1 102 Tiago Nunes Escola Ciclismo Alexandre Ruas 00:40:35 Cadete

2 115 André Magalhães Escola Ciclismo Sintra 00:42:05 Cadete

3 120 João Santos Ajal/Printalentejo/Mr. Pickwick 00:48:40 Cadete

4 114 Gonçalo Silva Escola Ciclismo Sintra 00:50:27 Cadete

5 109 Filipe Miguel Lopes Brás BTTSor 00:57:00 Cadete

1 101 Marco Jóni Teles Individual 00:32:34 Elites

2 122 Telmo Gomes Ajal/Printalentejo/Mr. Pickwick 00:32:50 Sub 23

3 118 Luis Dias Ajal/Printalentejo/Mr. Pickwick 00:35:00 Sub 23

4 108 Sérgio Luís Antunes Pita MotoPita 00:36:04 Sub 23

5 111 Alfredo Gualdino ARZ Bike Team 00:37:53 Sub 23

6 119 Nuno Galvão Ajal/Printalentejo/Mr. Pickwick 00:38:00 Sub 23

7 151 João Inácio Spirant Ginasio Spaid/C.Preto 00:50:22 Elites

8 94 Pedro Ferreira RibapedalBikeShop D Sub 23

1 113 Rita Antunes Escola Ciclismo Sintra 00:26:20 Master F.

2 106 Sandra Jorge Cruxe BTT 00:33:44 Master F.

1 99 Claudio Manuel Azoia silvaTalacha bike Shop / HC Turque 00:32:25 Master 30

2 110 Paulo Marques ARZ Bike Team 00:35:04 Master 30

3 121 José Ganso Ajal/Printalentejo/Mr. Pickwick 00:35:15 Master 30

4 159 Miguel Mota Núcleo Bike Alverca 00:36:36 Master 30

5 125 Filipe Rosas Escola Ciclismo Sintra 00:37:47 Master 30

6 153 António Pedro Rodrigues Associação 20 kms Almeirim 00:38:47 Master 30

7 116 Paulo Rodrigues Escola Ciclismo Sintra 00:39:12 Master 30

8 154 Frederico Miguel Cruz Associação 20 kms Almeirim 00:41:28 Master 30

9 105 David Lopes Sapor Cycling Team D Master 30

10 117 Gonçalo António Nunes PenedoCraks do Pedal/ Municipio de Coruche D Master 30

1 152 Marco César Gomes B. CruzBTT Sor 00:39:00 Master 40

2 123 António Aniceto Associação 20 Kms Almeirim. 00:47:13 Master 50

3 97 Manuel Verissimo Jatagarro 00:50:17 Master 40

4 160 Armando Marques Silva Escola Ciclismo Alexandre Ruas 00:50:20 Master 50

24-02-2014



ASSOCIAÇÃO DE CICLISMO DE SANTARÉM

BTT MAC - Moçarria Aventura Clube

Moçarria - 23/02/2014

CATEGORIA : INFANTIS

CLASS DORSAL NOME EQUIPA TEMPO

1 146 Luis Belo 40113 Róódinhas/Santos Silva 00:07:02 x

2 2 Rui Tapada 37543 Escola BTT CAJ Raposa 00:07:18 x

3 96 Renato Alves 40130 Ecosprint-Rações Avenal 00:07:22 x

4 48 Miguel Jerónimo 42727 Craks do Pedal - Município de Coruche 00:07:35 x

5 98 Pedro Duque 38130 Marrazes / Brejinho / Joficina 00:07:43 x

6 55 Ricardo Teles 46198 Craks do Pedal - Município de Coruche 00:07:46 x

7 166 Simão Roseiro 45663 Aventurirequinte 00:07:52 x

8 3 Marta Simões 37545 Escola BTT CAJ Raposa 00:07:53 x

9 74 Madelief Kranenburg 42746 Strix Bike Team 00:07:54 x

10 77 João Oliveira 41896 Strix Bike Team 00:07:59 x

11 147 Francisco Silva 38096 Róódinhas/Santos Silva 00:08:00 x

12 102 Andreia Silva 33003 Escola BTT SFA 1º Dezembro 00:08:17 x

13 103 Vasco Constantino 45066 Escola BTT SFA 1º Dezembro 00:08:17 x

14 78 José Rodrigues 46415 Ass. 20Kms Almeirim 00:08:17 x

15 163 Hugo Sousa 47379 Aventurirequinte 00:08:36 x

16 164 Diogo Rosa 47381 Aventurirequinte 00:08:37 x

17 165 Tomás Salgueiro 47385 Aventurirequinte 00:09:05 x

18 23 João Pereira 42754 Escola BTT MAC/JF  Moçarria 00:09:20 x

19 75 Ana Marques 40155 Strix Bike Team 00:10:02 x

20 22 João Lourenço 42755 Escola BTT MAC/JF  Moçarria A 1 VOLTA x

21 159 Bruna Gomes 47226 Escola BTT MAC/JF  Moçarria A 1 VOLTA x

22 21 Cristiana Guedes 35463 Escola BTT MAC/JF  Moçarria A 1 VOLTA x

23 79 Margarida Caniço 44182 Ass. 20Kms Almeirim DNF x

24 137 Salvador Rufino 46935 Clube Desportivo em Movimento DNS x

1 16 Duarte Fragoso Associação 20 Km`s de Almeirim 00:09:06 x

2 9 António Nogueira Associação 20 Km`s de Almeirim 00:09:19 x

3 15 Marco Piedade Associação 20 Km`s de Almeirim A 1 VOLTA x

CATEGORIA : JUVENIS

CLASS DORSAL NOME LICENÇA EQUIPA TEMPO

1 94 Telmo Batista 40157 Strix Bike Team x

2 69 João Macedo 35530 Craks do Pedal - Município de Coruche x

3 139 Tiago Constantino 40100 Escola BTT SFA 1º Dezembro x

4 117 Rodrigo Farinha 35907 Ecosprint-Rações Avenal x

5 141 Carlos Fernandes 38102 Escola BTT SFA 1º Dezembro x

6 140 Diogo Lomeu 45141 Escola BTT SFA 1º Dezembro x

7 89 Nuno Oliveira 40166 Strix Bike Team x

8 1 Ana Fernandes 37890 Escola BTT CAJ Raposa x

9 2 Rodrigo Matias 37888 Escola BTT CAJ Raposa x

10 93 Filipe Cordeiro 40159 Strix Bike Team x

11 115 Diogo Gonçalves 42502 GDM-Escola Ciclismo Alexandre Ruas

12 96 Bráulio Teles 40158 Strix Bike Team x

13 142 Afonso Brenha 45067 Escola BTT SFA 1º Dezembro x

14 99 João Silva 42978 Ass. 20Kms Almeirim x

15 30 Miguel Correia 38245 Escola BTT MAC/JF Moçarria x

16 95 Afonso Rouxinol 42733 Strix Bike Team x

17 102 Beatriz Amaral 41537 Ass. 20Kms Almeirim x

18 98 Mariana Caniço 42976 Ass. 20Kms Almeirim x

19 28 Daniela Silva 33001 Escola BTT MAC/JF Moçarria x

20 90 João Coelho 40163 Strix Bike Team x

21 91 João Fernandes 40171 Strix Bike Team x

22 31 Joana Pereira 42757 Escola BTT MAC/JF Moçarria x

23 138 Miguel Santos 38213 AJAL/Printalentejo/MR.PickWick

24 4 Rui Oliveira 45779 Escola BTT CAJ Raposa x

25 29 Mariana Lourenço 42760 Escola BTT MAC/JF Moçarria x

26 101 João Aldeias 41538 Ass. 20Kms Almeirim x

27 186 Vasco Ilhéu 46898 AJAL/Printalentejo/MR.PickWick

28 185 Duarte Dias 44156 AJAL/Printalentejo/MR.PickWick

29 3 João Godinho 45778 Escola BTT CAJ Raposa x

30 116 João Moreira 46514 Ecosprint-Rações Avenal x

31 27 Margarida Martins 42756 Escola BTT MAC/JF Moçarria x

32 92 Loes Kranenburg 42735 Strix Bike Team x

33 151 Vasco Contramestre 43824 Individual x

34 202 Emanuel Rodrigues 42669 Ecosprint-Rações Avenal x

35 236 Alexandre Coimbra 47391 Aventurirequinte x

36 235 André Matos 47390 Aventurirequinte x

37 Diogo Francisco 34507 Casa do Benfica Quinta do Conde/Azeitonense

38 81 Brigida Neves 41748 Marrazes / Brejinho / Joficina x

CLASS DORSAL NOME LICENÇA EQUIPA TEMPO

1 69 João Macedo 35530 Craks do Pedal - Município de Coruche 

2 94 Telmo Batista 40157 Strix Bike Team

3 139 Tiago Constantino 40100 Escola BTT SFA 1º Dezembro

4 117 Rodrigo Farinha 35907 Ecosprint-Rações Avenal

5 141 Carlos Fernandes 38102 Escola BTT SFA 1º Dezembro

6 151 Vasco Contramestre 43824 Individual

7 140 Diogo Lomeu 45141 Escola BTT SFA 1º Dezembro

8 236 Alexandre Coimbra 47391 Aventurirequinte

9 89 Nuno Oliveira 40166 Strix Bike Team

10 1 Ana Fernandes 37890 Escola BTT CAJ Raposa

11 90 João Coelho 40163 Strix Bike Team

12 93 Filipe Cordeiro 40159 Strix Bike Team

13 102 Beatriz Amaral 41537 Ass. 20Kms Almeirim

14 2 Rodrigo Matias 37888 Escola BTT CAJ Raposa

15 99 João Silva 42978 Ass. 20Kms Almeirim

16 30 Miguel Correia 38245 Escola BTT MAC/JF Moçarria

17 28 Daniela Silva 33001 Escola BTT MAC/JF Moçarria

18 142 Afonso Brenha 45067 Escola BTT SFA 1º Dezembro

19 96 Bráulio Teles 40158 Strix Bike Team

20 27 Margarida Martins 42756 Escola BTT MAC/JF Moçarria

21 4 Rui Oliveira 45779 Escola BTT CAJ Raposa

22 31 Joana Pereira 42757 Escola BTT MAC/JF Moçarria

23 101 João Aldeias 41538 Ass. 20Kms Almeirim

24 29 Mariana Lourenço 42760 Escola BTT MAC/JF Moçarria

25 98 Mariana Caniço 42976 Ass. 20Kms Almeirim

26 202 Emanuel Rodrigues 42669 Ecosprint-Rações Avenal

27 95 Afonso Rouxinol 42733 Strix Bike Team

28 91 João Fernandes 40171 Strix Bike Team

29 3 João Godinho 45778 Escola BTT CAJ Raposa

30 92 Loes Kranenburg 42735 Strix Bike Team

31 235 André Matos 47390 Aventurirequinte

32 81 Brigida Neves 41748 Marrazes / Brejinho / Joficina

CATEGORIA : INFANTIS - PROMOÇÃO

CLASSIFICAÇÃO   JUVENIS
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Designação Prova: BTT MAC - Moçarria Aventura Clube

LOCAL:Moçarria Obstáculos:

A) Bidon

B) Slalom 1

Nº NOME Licença EQUIPA TEMPO c TEMPO OBSTÁCULOS T. FINAL c CLAS. C) 1 volta

27 Filipe Jerónimo 42726 Craks do Pedal - Município de Coruche00:50,0 69 1 00:40,0 69 D) Slalom 2

26 Vasco Ferreira 46114 Craks do Pedal - Município de Coruche00:51,0 50 1 00:41,0 50 E) Báscula

37 Maria Caniço 46414 Ass. 20Kms de Almeirim 00:54,0 75 00:00:10 F 01:04,0 75 F) Bandeira

45 João Anunciação Ass. 20Kms de Almeirim 00:55,0 91 00:00:20 A,A 01:15,0 91 G) Pé

51 Jorge Rosa 46654 Escola BTT SFA 1º Dezembro 00:57,0 13 1 00:47,0 13

72 Flora Ferreira 42924 Róódinhas/Santos Silva 00:58,0 15 00:00:10 E 01:08,0 15

50 Pedro Constantino 45065 Escola BTT SFA 1º Dezembro 00:53,0 50 1 00:43,0 50

33 Rui Caniço 46220 Ass. 20Kms de Almeirim 00:57,0 81 00:00:20 G,F 01:17,0 81

17 Afonso Carvalho 42753 Escola BTT MAC/JF Moçarria 00:57,0 28 00:00:10 A 01:07,0 28

15 Francisco Moreira 44952 Escola BTT MAC/JF Moçarria 00:59,0 52 00:00:10 G 01:09,0 52

35 António Duarte 42741 Strix Bike Team 01:15,0 75 00:00:40 A,A,G,F 01:55,0 75

36 Carolina Marques 46411 Strix Bike Team 01:09,0 72 00:01:20 A,A,G,D,E,G,F,F 02:29,0 72

52 Duarte Carta 46661 Clube Desportivo em Movimento 01:16,0 59 00:00:40 A,A,D,E 01:56,0 59

18 Henriqueta Diniz 44951 Escola BTT MAC/JF Moçarria 01:27,0 49 00:01:10 A,A,G,G,E,G,F 02:37,0 49

69 Maria Rufino 46937 Clube Desportivo em Movimento 01:10,0 28 00:00:50 A,A,E,F,G 02:00,0 28

80 Raquel Vital 47359 Aventurirequinte 00:55,0 29 00:00:20 A,A 01:15,0 29

16 Miguel Lourenço 44183 Escola BTT MAC/JF Moçarria 00:55,0 37 00:00:30 A,A,F 01:25,0 37

1 Maria Reis 45777 Escola BTT CAJ Raposa 01:33,0 99 00:01:10 G,G,G,G,G,E,G 02:43,0 99

00:00,0 0

13 Mariana Vieira Clube Desportivo em Movimento 01:15,0 19 00:01:10 G,A,G,G,E,F,F 02:25,0 19

286 Nicole Luís Róódinhas/Santos Silva 01:06,0 90 00:00:20 A,F 01:26,0 90

12 Radi Samir Papp Clube Desportivo em Movimento 01:03,0 50 1 00:53,0 50

8 Simão Pombas Associação 20 Km`s de Almeirim 01:03,0 90 00:00:50 A,A,F,F,G 01:53,0 90

18 Martim Maquinista Escola BTT MAC/JF Moçarria 01:13,0 40 00:00:50 A,B,G,F,F, 02:03,0 40

Data: 23/02/2014

CATEGORIA DE   BENJAMINS  -  1ª MANGA
GRELHA DE REGISTO DAS 
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Designação Prova: BTT MAC - Moçarria Aventura Clube

LOCAL:Moçarria Obstáculos:

A) Bidon

B) Slalom 1

Nº NOME Licença EQUIPA TEMPO c TEMPO OBSTÁCULOS T. FINAL c CLAS. C) 1 volta

27 Filipe Jerónimo 42726 Craks do Pedal - Município de Coruche 00:48,0 88 1 00:38,0 88 D) Slalom 2

26 Vasco Ferreira 46114 Craks do Pedal - Município de Coruche 00:50,0 25 00:00:10 G 01:00,0 25 E) Báscula

37 Maria Caniço 46414 Ass. 20Kms de Almeirim 00:56,0 78 00:00:10 F 01:06,0 78 F) Bandeira

45 João Anunciação Ass. 20Kms de Almeirim 00:55,0 0 00:00:20 A,A 01:15,0 0 G) Pé

51 Jorge Rosa 46654 Escola BTT SFA 1º Dezembro 01:02,0 94 1 00:52,0 94

72 Flora Ferreira 42924 Róódinhas/Santos Silva 00:55,0 19 00:00:10 F 01:05,0 19

50 Pedro Constantino 45065 Escola BTT SFA 1º Dezembro 01:01,0 57 00:00:20 A,G 01:21,0 57

33 Rui Caniço 46220 Ass. 20Kms de Almeirim 00:55,0 53 00:00:30 A,B,F 01:25,0 53

17 Afonso Carvalho 42753 Escola BTT MAC/JF Moçarria 00:55,0 66 00:00:20 A,A 01:15,0 66

15 Francisco Moreira 44952 Escola BTT MAC/JF Moçarria 00:59,0 56 00:00:20 A,G 01:19,0 56

35 António Duarte 42741 Strix Bike Team 01:02,0 6 00:00:10 F 01:12,0 6

36 Carolina Marques 46411 Strix Bike Team 01:28,0 79 00:01:50 A,A,D,G,G,G,G,G,G,G 03:18,0 79

52 Duarte Carta 46661 Clube Desportivo em Movimento 01:17,0 79 00:00:10 E 01:27,0 79

18 Henriqueta Diniz 44951 Escola BTT MAC/JF Moçarria 01:03,0 59 00:00:40 A,A,F,F 01:43,0 59

69 Maria Rufino 46937 Clube Desportivo em Movimento 01:08,0 9 00:00:50 A,G,G,E,F 01:58,0 9

80 Raquel Vital 47359 Aventurirequinte 00:52,0 47 00:00:20 F,F 01:12,0 47

16 Miguel Lourenço 44183 Escola BTT MAC/JF Moçarria 00:54,0 53 1 00:44,0 53

1 Maria Reis 45777 Escola BTT CAJ Raposa 01:37,0 15 00:00:50 G,G,E,G,G 02:27,0 15

00:00,0 0

13 Mariana Vieira Clube Desportivo em Movimento 01:17,0 6 00:00:40 A,G,F,F 01:57,0 6

286 Nicole Luís Róódinhas/Santos Silva 01:23,0 91 00:00:40 G,E,G,G 02:03,0 91

12 Radi Samir Papp Clube Desportivo em Movimento 00:57,0 62 1 00:47,0 62

8 Simão Pombas Associação 20 Km`s de Almeirim 00:57,0 81 00:00:40 A,A,F,F 01:37,0 81

18 Martim Maquinista Escola BTT MAC/JF Moçarria 01:13,0 40 00:01:10 B,B,G,G,G,G,F 02:23,0 40

Data: 23/02/2014

CATEGORIA DE   BENJAMINS  -  2ª MANGA
GRELHA DE REGISTO DAS 
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ASSOCIAÇÃO DE CICLISMO DE SANTARÉM

BTT MAC - Moçarria Aventura Clube

Moçarria - 23/02/2014

BENJAMINS

Tempo c Tempo c Tempo c

1 27 Filipe Jerónimo 42726 Craks do Pedal - Município de Coruche00:40,0 69 00:00:38 38 00:00:38 38 x

2 26 Vasco Ferreira 46114 Craks do Pedal - Município de Coruche00:41,0 50 00:01:00 25 00:00:41 50 x

3 50 Pedro Constantino 45065 Escola BTT SFA 1º Dezembro 00:43,0 50 00:01:21 57 00:00:43 50 x

4 16 Miguel Lourenço 44183 Escola BTT MAC/JF Moçarria 01:25,0 37 00:00:44 03 00:00:44 03 x

5 51 Jorge Rosa 46654 Escola BTT SFA 1º Dezembro 00:47,0 13 00:00:52 49 00:00:47 13 x

6 37 Maria Caniço 46414 Ass. 20Kms de Almeirim 01:04,0 75 00:01:06 78 00:01:04 75 x

7 72 Flora Ferreira 42924 Róódinhas/Santos Silva 01:08,0 15 00:01:05 19 00:01:05 19 x

8 17 Afonso Carvalho 42753 Escola BTT MAC/JF Moçarria 01:07,0 28 00:01:15 66 00:01:07 28 x

9 15 Francisco Moreira 44952 Escola BTT MAC/JF Moçarria 01:09,0 52 00:01:19 56 00:01:09 52 x

10 35 António Duarte 42741 Strix Bike Team 01:55,0 75 00:01:12 06 00:01:12 06 x

11 80 Raquel Vital 47359 Aventurirequinte 01:15,0 29 00:01:12 47 00:01:12 47 x

12 45 João Anunciação Ass. 20Kms de Almeirim 01:15,0 91 00:01:15 0 00:01:15 0 x

13 33 Rui Caniço 46220 Ass. 20Kms de Almeirim 01:17,0 81 00:01:25 53 00:01:17 81 x

14 52 Duarte Carta 46661 Clube Desportivo em Movimento 01:56,0 59 00:01:27 79 00:01:27 79 x

15 18 Henriqueta Diniz 44951 Escola BTT MAC/JF Moçarria 02:37,0 49 00:01:43 59 00:01:43 59 x

16 69 Maria Rufino 46937 Clube Desportivo em Movimento 02:00,0 28 00:01:58 09 00:01:58 09 x

17 1 Maria Reis 45777 Escola BTT CAJ Raposa 02:43,0 99 00:02:27 15 00:02:27 15 x

18 36 Carolina Marques 46411 Strix Bike Team 02:29,0 72 00:03:18 79 00:02:29 72 x

BENJAMINS PROMOÇÃO

1 12 Radi Samir Papp Clube Desportivo em Movimento 00:00:53 50 00:00:47 62 00:00:47 62 x

2 286 Nicole Luís Róódinhas/Santos Silva 00:01:26 90 00:02:03 91 00:01:26 90 x

3 8 Simão Pombas Associação 20 Km`s de Almeirim 00:01:53 90 00:01:37 81 00:01:37 81 x

4 13 Mariana Vieira Clube Desportivo em Movimento 00:02:25 19 00:01:57 06 00:01:57 06 x

5 18 Martim Maquinista Escola BTT MAC/JF Moçarria 00:02:03 40 00:02:23 40 00:02:03 40 x

TOTAL
Destreza DestrezaCLASS NR.DORSAL NOME CLUBE

1ª Manga 2ª Manga



Designação Prova:BTT MAC - Moçarria Aventura Clube

LOCAL: Moçarria

A)

B)
Nº NOME Licença EQUIPA TEMPO c TEMPO OBSTÁCULOS T. FINAL c CLAS. C)
70 António Morgado 38661 Ecosprint-Rações Avenal 00:46,0 19 00:46,0 19 D)
71 Gonçalo Mateus 40129 Ecosprint-Rações Avenal 00:45,0 94 00:45,0 94 E)
51 Pedro Pinheiro 43325 Individual 01:01,0 75 00:00:10 g 01:11,0 75 F)
50 Afonso Tacão 42725 Craks do Pedal - Município de Coruche 00:51,0 69 00:51,0 69 G)
22 Bernardo Almeida 42752 Escola BTT MAC/JF Moçarria 00:43,0 47 00:00:10 f 00:53,0 47

58 Hendrik Kranenburg 43052 Strix Bike Team 01:10,0 34 00:00:20 b 01:30,0 34

84 Laura Cardoso 40097 Escola BTT SFA 1º Dezembro 00:55,0 42 00:55,0 42

74 Duarte Domingos 40420 Marrazes / Brejinho / Joficina 01:13,0 12 01:13,0 12

4 Gustavo Fitas 37539 Escola BTT CAJ Raposa 00:52,0 79 00:52,0 79

79 Iris Chagas 39189 GD Volta da Pedra 00:58,0 72 00:00:10 f 01:08,0 72

81 Ana Fernandes 40090 Escola BTT SFA 1º Dezembro 00:48,0 75 00:48,0 75

3 Madalena Castelo 37541 Escola BTT CAJ Raposa 00:49,0 63 00:00:10 f 00:59,0 63

115 Tiago Colaço 41962 Róódinhas/Santos Silva 00:51,0 4 00:51,0 4

57 Carolina Mendes 44233 Strix Bike Team 01:04,0 69 00:00:20 b,f 01:24,0 69

24 José Diniz 42758 Escola BTT MAC/JF Moçarria 01:01,0 55 00:00:10 a 01:11,0 55

62 Duarte Marques 42744 Strix Bike Team 00:55,0 97 00:00:20 f,f 01:15,0 97

83 Maria Inês 43858 Escola BTT SFA 1º Dezembro 01:02,0 4 00:00:10 f 01:12,0 4

82 Marta Carvalho 43240 Escola BTT SFA 1º Dezembro 01:13,0 56 01:13,0 56

80 João Calado 38379 AJAL/Printalentejo/MR.Pickwick 00:00,0 0

23 Ana Guedes 42759 Escola BTT MAC/JF Moçarria 01:16,0 47 00:00:10 e 01:26,0 47

2 João Rodrigues 41333 Escola BTT CAJ Raposa 01:35,0 3 00:00:40 a,a,f,f 02:15,0 3

130 Nuno Rodrigues 47223 Clube Desportivo em Movimento 01:12,0 15 00:00:30 b,b,f 01:42,0 15

59 Francisco Rouxinol 42740 Strix Bike Team 00:55,0 9 00:00:20 a,a 01:15,0 9

75 Tiago Tavares 46577 Marrazes / Brejinho / Joficina 00:53,0 25 00:00:10 a 01:03,0 25

61 Sofia Batista 41895 Strix Bike Team 01:05,0 53 00:00:10 a 01:15,0 53

85 Ana Estevão 46660 Clube Desportivo em Movimento 01:21,0 65 00:00:30 g,g,f 01:51,0 65

116 Flavio Costa 47021 Róódinhas/Santos Silva 00:49,0 66 00:00:30 a,a,f 01:19,0 66

118 Ana Rita Gomes 43328 Individual 00:59,0 3 00:00:10 a 01:09,0 3

26 Leonor Guedes 40098 Escola BTT MAC/JF Moçarria 00:57,0 78 00:57,0 78

129 Bernardo Flauzino 47221 Associação 20 Km de Almeirim 01:00,0 76 00:00:10 a 01:10,0 76

101 António Inácio 46882 Clube Desportivo em Movimento 01:43,0 6 00:01:10 a,b,b,g,g,e,f 02:53,0 6

109 Matilde Silva 46936 Clube Desportivo em Movimento 01:24,0 10 00:01:00 a,b,b,g,e,f 02:24,0 10

72 Miguel Ervideira 40128 Ecosprint-Rações Avenal 00:44,0 93 00:44,0 93

143 João Alves 47369 Aventurirequinte 01:02,0 14 00:00:20 b,g 01:22,0 14

142 Diogo Brites 47368 Aventurirequinte 01:06,0 0 00:00:10 e 01:16,0 0

134 David Fernandes 45661 Aventurirequinte 00:48,0 47 00:00:10 g 00:58,0 47

140 Beatriz Gomes 47366 Aventurirequinte 01:09,0 85 00:00:50 a,g,c,d,g 01:59,0 85

Data: 23/02/2014

CATEGORIA DE  INICIADOS
GRELHA DE REGISTO DAS 
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133 Tiago Margarido 47361 Aventurirequinte 00:00,0 0

135 Francisco Nogueira 45662 Aventurirequinte 00:56,0 46 00:00:10 a 01:06,0 46

136 Gonçalo Orvalho 47362 Aventurirequinte 00:48,0 53 00:00:40 a,a,b,e 01:28,0 53

144 Martim Valhelhas 47374 Aventurirequinte 01:01,0 54 00:01:00 a,b,g,d,d,f 02:01,0 54

139 Pedro Vital 47365 Aventurirequinte 00:58,0 36 00:58,0 36

76 Pedro Fonseca 46579 Marrazes / Brejinho / Joficina 01:03,0 84 00:01:00 a,a,g,g,e,e 02:03,0 84

25 Samuel Caetano 40096 Escola BTT MAC/JF Moçarria 00:55,0 15 00:00:20 a,b 01:15,0 15

8 Tomás Macieira 47377 Aventurirequinte 01:02,0 78 00:01:00 a,a,b,g,d,e 02:02,0 78

00:00,0 0

133 Duarte Pombo Escola Ciclismo de Sintra 00:00,0 0

132 Diogo Magalhães Escola Ciclismo de Sintra 00:00,0 0

130 Francisco Pedrosa Escola Ciclismo de Sintra 00:00,0 0

134 Francisco Monteiro Escola Ciclismo de Sintra 00:00,0 0

14 Rafael Pedrosa Clube Desportivo em Movimento 00:01:13 22 00:00:30 a,e,f 01:43,0 22

129 Mariana Rodrigues Escola Ciclismo de Sintra 00:00,0 0

00:00,0 0



Obstáculos:

Bidon

Slalom 1

1 volta

Slalom 2

Báscula

Bandeira

Pé



ASSOCIAÇÃO DE CICLISMO DE SANTARÉM

BTT MAC - Moçarria Aventura Clube

Moçarria - 23/02/2014 - INICIADOS

CATEGORIA : INICIADOS 

CLASS DORSAL NOME LICENÇA EQUIPA DESTREZA LINHA TOTAL

1 70 António Morgado 38661 Ecosprint-Rações Avenal 00:00:46 19 00:03:42 00:04:28 X

2 72 Miguel Ervideira 40128 Ecosprint-Rações Avenal 00:00:44 93 00:03:57 00:04:41 x

3 71 Gonçalo Mateus 40129 Ecosprint-Rações Avenal 00:00:45 94 00:03:58 00:04:43 x

4 139 Pedro Vital 47365 Aventurirequinte 00:00:58 36 00:03:56 00:04:54 x

5 134 David Fernandes 45661 Aventurirequinte 00:00:58 47 00:04:10 00:05:08 x

6 84 Laura Cardoso 40097 Escola BTT SFA 1º Dezembro 00:00:55 42 00:04:18 00:05:13 x

7 22 Bernardo Almeida 42752 Escola BTT MAC/JF Moçarria 00:00:53 47 00:04:24 00:05:17 x

8 79 Iris Chagas 39189 GD Volta da Pedra 00:01:08 72 00:04:09 00:05:17 x

9 51 Pedro Pinheiro 43325 Individual 00:01:11 75 00:04:08 00:05:19 x

10 81 Ana Fernandes 40090 Escola BTT SFA 1º Dezembro 00:00:48 75 00:04:34 00:05:22 x

11 50 Afonso Tacão 42725 Craks do Pedal - Município de Coruche00:00:51 69 00:04:35 00:05:26 x

12 4 Gustavo Fitas 37539 Escola BTT CAJ Raposa 00:00:52 79 00:04:36 00:05:28 x

13 25 Samuel Caetano 40096 Escola BTT MAC/JF Moçarria 00:01:15 15 00:04:15 00:05:30 x

14 24 José Diniz 42758 Escola BTT MAC/JF Moçarria 00:01:11 55 00:04:27 00:05:38 x

15 58 Hendrik Kranenburg 43052 Strix Bike Team 00:01:30 34 00:04:17 00:05:47 x

16 3 Madalena Castelo 37541 Escola BTT CAJ Raposa 00:00:59 63 00:04:50 00:05:49 x

17 135 Francisco Nogueira 45662 Aventurirequinte 00:01:06 46 00:04:47 00:05:53 x

18 136 Gonçalo Orvalho 47362 Aventurirequinte 00:01:28 53 00:04:44 00:06:12 x

19 26 Leonor Guedes 40098 Escola BTT MAC/JF Moçarria 00:00:57 78 00:05:21 00:06:18 x

20 143 João Alves 47369 Aventurirequinte 00:01:22 14 00:05:10 00:06:32 x

21 59 Francisco Rouxinol 42740 Strix Bike Team 00:01:15 9 00:05:19 00:06:34 x

22 75 Tiago Tavares 46577 Marrazes / Brejinho / Joficina 00:01:03 25 00:05:32 00:06:35 x

23 62 Duarte Marques 42744 Strix Bike Team 00:01:15 97 00:05:28 00:06:43 x

24 57 Carolina Mendes 44233 Strix Bike Team 00:01:24 69 00:05:20 00:06:44 x

25 118 Ana Rita Gomes 43328 Individual 00:01:09 3 00:05:41 00:06:50 x

26 82 Marta Carvalho 43240 Escola BTT SFA 1º Dezembro 00:01:13 56 00:05:37 00:06:50 x

27 83 Maria Inês 43858 Escola BTT SFA 1º Dezembro 00:01:12 4 00:05:42 00:06:54 x

28 142 Diogo Brites 47368 Aventurirequinte 00:01:16 0 00:05:40 00:06:56 x

29 115 Tiago Colaço 41962 Róódinhas/Santos Silva 00:00:51 4 00:06:18 00:07:09 x

30 61 Sofia Batista 41895 Strix Bike Team 00:01:15 53 00:06:02 00:07:17 x

31 130 Nuno Rodrigues 47223 Clube Desportivo em Movimento 00:01:42 15 00:05:39 00:07:21 x

24-02-2014



ASSOCIAÇÃO DE CICLISMO DE SANTARÉM

BTT MAC - Moçarria Aventura Clube

Moçarria - 23/02/2014 - INICIADOS

32 23 Ana Guedes 42759 Escola BTT MAC/JF Moçarria 00:01:26 47 00:05:56 00:07:22 x

33 129 Bernardo Flauzino 47221 Associação 20 Km de Almeirim 00:01:10 76 00:06:51 00:08:01 x

34 85 Ana Estevão 46660 Clube Desportivo em Movimento 00:01:51 65 00:06:12 00:08:03 x

35 144 Martim Valhelhas 47374 Aventurirequinte 00:02:01 54 00:06:03 00:08:04 x

36 116 Flavio Costa 47021 Róódinhas/Santos Silva 00:01:51 63 00:06:14 00:08:05 x

37 140 Beatriz Gomes 47366 Aventurirequinte 00:01:59 85 00:06:08 00:08:07 x

38 2 João Rodrigues 41333 Escola BTT CAJ Raposa 00:02:15 3 00:06:06 00:08:21 x

39 76 Pedro Fonseca 46579 Marrazes / Brejinho / Joficina 00:02:03 84 00:06:47 00:08:50 x

40 101 António Inácio 46882 Clube Desportivo em Movimento 00:02:53 6 00:07:11 00:10:04 x

41 8 Tomás Macieira 47377 Aventurirequinte 00:02:02 78 00:08:22 00:10:24 x

42 74 Duarte Domingos 40420 Marrazes / Brejinho / Joficina 00:01:13 12 00:10:00 00:11:13 x

43 109 Matilde Silva 46936 Clube Desportivo em Movimento 00:02:24 10 00:20:00 00:22:24 x

CATEGORIA : INICIADOS  - PROMOÇÃO

1 14 Rafael Pedrosa Clube Desportivo em Movimento 00:01:43 22 00:05:48 00:07:31 x

24-02-2014



ASSOCIAÇÃO DE CICLISMO DE SANTARÉM

BTT MAC - Moçarria Aventura Clube

Moçarria - 23/02/2014

CATEGORIA :CADETES

CLASS DORSAL NOME LICENÇA EQUIPA TEMPO

1 32 Henrique Cordeiro 41134 Róódinhas/Santos Silva 01:09:32

2 6 Sandro Branco 37898 Escola BTT CAJ Raposa 01:15:29

3 29 Bernardo Silva 38097 Róódinhas/Santos Silva 01:18:21

4 10 João Inácio 41223 Ecosprint-Rações Avenal 01:19:26

5 36 Rogério Vieira 42966 Marrazes / Brejinho / Joficina 01:21:53

6 15 David Pombas 42078 Ass. 20Kms Almeirim 01:23:40

7 11 Raul Silva 44234 Ecosprint-Rações Avenal 01:24:26

8 5 Leonardo Fitas 37896 Escola BTT CAJ Raposa 01:29:04

9 2 Gonçalo Aranha 45421 Escola BTT SFA 1º Dezembro 1 Volta

10 30 Pedro Almeida 35798 Róódinhas/Santos Silva 1 Volta

11 13 Ricardo Oliveira 47001 Ecosprint-Rações Avenal 1 Volta

12 7 Pedro Ferreira 43051 Escola BTT CAJ Raposa 1 Volta

13 31 Eduardo Mateus 35797 Róódinhas/Santos Silva 1 Volta

14 12 Alexandre Tomás 43581 Ecosprint-Rações Avenal 1 Volta

15 27 Filipe Serrazina 39543 Róódinhas/Santos Silva 1 Volta

16 1 José Antunes 40167 Strix Bike Team 1 Volta

17 3 Pedro Lopes 40101 Escola BTT SFA 1º Dezembro 1 Volta

18 4 Carlos Rosa 46655 Escola BTT SFA 1º Dezembro 1 Volta

19 18 Miguel Lopes 46416 Ass. 20Kms Almeirim 2 Voltas

20 14 Daniel Simões 42980 Ass. 20Kms Almeirim 2 Voltas

21 16 Tiago Felicio 46417 Ass. 20Kms Almeirim 2 Voltas

22 28 leonardo Marcelino 38124 Róódinhas/Santos Silva 2 Voltas

23 17 Diogo Mauricio 46418 Ass. 20Kms Almeirim 2 Voltas

8 Henrique Correia 31880 Escola BTT MAC/JF Moçarria D

24-02-2014



ASSOCIAÇÃO DE CICLISMO DE SANTARÉM

BTT MAC - Moçarria Aventura Clube

Moçarria - 23/02/2014

CATEGORIA :JUNIORES

CLASS DORSAL NOME LICENÇA EQUIPA TEMPO

1 137 Miguel Arsenio 40080 Craks do Pedal - Município de Coruche01:19:37

2 173 Kevin Oliveira 40561 Individual 01:20:43

3 101 Bruno Nunes 42734 Striz Bike Team 01:23:00

4 147 Iuri Correia 42984 Ass. 20Kms Almeirim 01:24:12

5 131 Tiago Morgado 31875 Escola BTT MAC/JF Moçarria 01:26:25

6 132 Pedro Domingues 41000 Clube Desportivo em Movimento 01:30:28

7 168 Rodrigo Pereira 43135 Marrazes / Brejinho / Joficina 01:30:58

8 138 Luís Casimiro 38601 Craks do Pedal - Município de Coruche 01:31:28

9 162 Rafael Costa 38273 Róódinhas/Santos Silva 01:32:01

10 133 Daniel Vieira 38098 Talacha Bike Shop/H.C. Turquel 01:35:10

11 149 Diogo Cruz 40747 Individual 01:38:05

12 134 José Marquês 41686 Talacha Bike Shop/H.C. Turquel 01:39:55

13 141 João Bento 41540 Ass. 20Kms Almeirim 1 Volta

14 145 João Freire 41539 Ass. 20Kms Almeirim 1 Volta

15 172 Rafael Folques 40560 Individual 1 Volta

16 170 Hugo Francisco 40423 Marrazes / Brejinho / Joficina 1 Volta

17 161 Pedro Marta 42928 Róódinhas/Santos Silva 1 Volta

18 169 José Marques 40422 Marrazes / Brejinho / Joficina 1 Volta

19 124 Rúben Fernandes 39711 Escola BTT CAJ Raposa 1 Volta

24-02-2014



ASSOCIAÇÃO DE CICLISMO DE SANTARÉM

BTT MAC - Moçarria Aventura Clube

Moçarria - 23/02/2014

CATEGORIA :CADETES FEMININAS

CLASS DORSAL NOME LICENÇA EQUIPA TEMPO

1 324 Maria Martins 33000 Escola BTT MAC/JF Moçarria 00:47:16

2 326 Raquel Marques 37891 Ass. 20Kms Almeirim 00:48:00

3 327 Martina Ferreira 40123 Róódinhas/Santos Silva 00:49:44

4 613 Beatriz Lopes 30852 CC Ouriquense 00:53:18

5 323 Inês Silva 37889 Escola BTT CAJ Raposa 01:09:20

6 325 Maria Rodrigues 45953 Escola BTT MAC/JF Moçarria 1 Volta

CATEGORIA :VETERANAS FEMININAS

CLASS DORSAL NOME EQUIPA TEMPO

1 328 Liliana Caniço 35683 Ass. 20Kms Almeirim 00:51:43

CATEGORIA :JUNIORES FEMININAS 

CLASS DORSAL NOME EQUIPA TEMPO

1 330 Beatriz Guedes 31873 Escola BTT MAC/JF Moçarria 01:09:40

2 617 Ana Margarida Lopes 30853 CC Ouriquense 01:17:18

3 332 Margarida Marques 45794 Individual 01:32:50

CATEGORIA :Elite FEMININAS

CLASS DORSAL NOME EQUIPA TEMPO

1 616 Ana Antunes 36316 Sapor Cycling Team 01:03:40

2 607 Andreia Lopes 29775 CC Ouriquense 01:12:50

24-02-2014



ASSOCIAÇÃO DE CICLISMO DE SANTARÉM

BTT MAC - Moçarria Aventura Clube

Moçarria - 23/02/2014

1c

CATEGORIA :SUB_23

CLASS DORSAL NOME LICENÇA EQUIPA TEMPO

1 66 João Outeiro 41001 Clube Desportivo em Movimento 01:36:24

2 69 Marcelo Conde 41003 Clube Desportivo em Movimento 01:37:53

3 88 André Agostinho 34627 Talacha Bike Shop/H.C. Turquel 01:39:06

4 63 Filipe Caçador 46412 Strix Bike Team 01:44:54

5 72 João Prates 45009 Clube Desportivo em Movimento 01:46:00

6 97 André Monteiro 46583 Marrazes / Brejinho / Joficina 01:56:20

7 90 Pedro Silva 32227 Craks do Pedal - Município de Coruche1 Volta

92 André Forte 43305 Ass. 20Kms Almeirim D

98 Carlos Orelhas 46932 Clube Desportivo em Movimento D

89 David Marques 37936 Talacha Bike Shop/H.C. Turquel D

96 Pedro Neves 40193 Marrazes / Brejinho / Joficina D

24-02-2014



ASSOCIAÇÃO DE CICLISMO DE SANTARÉM

BTT MAC - Moçarria Aventura Clube

Moçarria - 23/02/2014

CATEGORIA :ELITES

CLASS DORSAL NOME LICENÇA EQUIPA TEMPO

1 40 Diogo Almeida 40194 Marrazes / Brejinho / Joficina 01:34:50

2 41 Luis Pires 40195 Marrazes / Brejinho / Joficina 01:41:14

3 39 Sandro Forte 46183 Casa Benfica Quinta do Conde/Azeitonense 01:46:00

4 18 Pedro Rodrigues 43169 Clube Desportivo em Movimento 01:47:44

5 20 João Graça 33427 Talacha Bike Shop/H.C.Turquel 01:50:25

6 29 Sérgio Silva 34450 Craks do Pedal - Município de Coruche 1 Volta 

7 38 Fábio Santagueda 19930 Casa Benfica Quinta do Conde/Azeitonense 1 Volta 

42 Hugo Marques 43864 Aventurirequinte D

24-02-2014



ASSOCIAÇÃO DE CICLISMO DE SANTARÉM

BTT MAC - Moçarria Aventura Clube

Moçarria - 23/02/2014

CATEGORIA :VETERANOS A

CLASS DORSAL NOME LICENÇA EQUIPA TEMPO

1 107 João Santos 29961 Róódinhas/Santos Silva 01:19:20

2 103 Sérgio Gaspar 33426 Ass. 20Kms Almeirim 01:20:59

3 108 Hugo Moreira 18571 Individual 01:21:10

4 102 Pedro Rasquete 28120 Craks do Peldal - Município de Coruche 01:21:58

5 105 Paulo Fernandes 18502 Casa Benfica Quinta do Conde/Azeitonense01:26:20

6 104 Rui Caniço 35682 Ass. 20Kms Almeirim 01:36:28

7 101 Fabricio Esgueira 34954 Craks do Peldal - Município de Coruche 1 Volta

24-02-2014



ASSOCIAÇÃO DE CICLISMO DE SANTARÉM

5º TROFÉU BTT CONCELHO DE CORUCHE

LAMAROSA - 16/02/2014

CATEGORIA :VETERANOS B

CLASS DORSAL NOME LICENÇA EQUIPA TEMPO

1 229 Davide Inácio 24382 Individual 01:06:44

2 223 Paulo Cassaca 35681 Ass. 20Kms Almeirim 01:11:24

3 221 Jorge Gaspar 25225 Clube Desportivo em Movimento 01:12:01

4 231 Nuno Catarino 13914 Alcobaça CC/Crédito Agrícola 01:18:42

5 230 João Carvalho 36171 Alcobaça CC/Crédito Agrícola 01:19:54

6 227 Carlos Francisco 27228 Casa Benfica Quinta do Conde/Azeitonense 01:24:17

7 226 Cláudio Marques 25474 Casa Benfica Quinta do Conde/Azeitonense 01:28:50

8 225 Carlos Sousa 37205 Individual 2 Voltas

24-02-2014



ASSOCIAÇÃO DE CICLISMO DE SANTARÉM

BTT MAC - Moçarria Aventura Clube

Moçarria - 23/02/2014

CATEGORIA :VETERANOS C

CLASS DORSAL NOME LICENÇA EQUIPA TEMPO

1 302 José Tadeia 40169 Strix Bike Team 00:41:40

2 308 António Cruz 17003 Individual 00:47:00

24-02-2014



ASSOCIAÇÃO DE CICLISMO DE SANTARÉM

BTT MAC - Moçarria Aventura Clube

Moçarria - 23/02/2014

CATEGORIA :EQUIPAS - ESCOLAS

CLASS EQUIPAS PONTOS CATEGORIAS

1 Cracks do Pedal - Município de Coruche 17 4

2 Escola BTT SFA 1º Dezembro 24 4

3 Escola Ciclismo de Abrantes - Aventurirequinte 30 4

4 Strix Bike Team 36 4

5 Escola BTT CAJ Raposa 41 4

6 Escola BTT / MAC / JF Moçarria 45 4

7 Associação 20 Km`s de Almeirim 66 4

8 Ecosprint - Rações Avenal 8 3

9 Róódinhas / Santos Silva 37 3

10 Marrazes / Brejinho / Joficina 59 3

11 Clube Desportivo em Movimento 69 3

12 Par de Rodas - Escola de BTT 6 1

13 GD Volta da Pedra 8 1

24-02-2014



ASSOCIAÇÃO DE CICLISMO DE SANTARÉM

BTT MAC - Moçarria Aventura Clube

Moçarria - 23/02/2014

CATEGORIA :EQUIPAS

CLASS EQUIPAS PONTOS CATEGORIAS

1 Róódinhas / Santos Silva 5

2 Clube Desportivo em Movimento 6 1+2+3

3 Associação 20 Km`s de Almeirim 6 2+2+2

4 Escola BTT / MAC / JF Moçarria 7

5 Marrazes / Brejinho / Joficina 8

6 Cracks do Pedal - Município de Coruche 11

7 Casa Benfica Quinta Conde/ Azeitonense 14

8 Escola BTT CAJ Raposa 15

8 Talacha Bike Shop/ HC Turquel 18

9 Ecosprint - Rações Avenal 22

10 Strix Bike Team 23

11 Escola BTT SFA 1º Dezembro 34

24-02-2014


